

PROTOKÓŁ nr 27

z posiedzenia

Komisji do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości.

Radni nieobecni: Kinga Bogusz.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów nr 25 i nr 26 z posiedzeń Komisji.
2. Zapoznanie z działalnością Klubu Seniora przy parafii św. Wacława w Radomiu.
3. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 25 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Protokół nr 26 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** powiedział, że dzisiejsze posiedzenie Komisji zostało zorganizowane ponieważ Komisja chciała poznać działalność Klubu Seniora przy parafii św. Wacława w Radomiu. Radni chcieli zapoznać się z potrzebami i problemami Klubu.

Przewodniczący poprosił panią [REDAKTOR] o przedstawienie działalności Klubu. **Pani** [REDAKTOR] poinformowała, że Klub liczy około 70 osób. Klub działa głównie na terenie parafii św. Wacława, ale ze względu na to, że ks. Andrzej Tuszyński czyli proboszcz parafii św. Wacława jest związany bezpośrednio z Arką to Klub może korzystać z przestrzeni „Centrum Arka”. Z uwagi na to, że nie są to tylko seniorzy z parafii św. Wacława, ale są to też seniorzy z całego Radomia najłatwiejszym i najbardziej centralnym miejscem w mieście jest ten budynek, gdzie Klub może liczyć na salę i na wszelkiego rodzaju udogodnienia. Klub działa już bardzo długo, bo formalnie istnieje od 2007 roku. W Klubie działają różne sekcje m.in. prowadzona jest sekcja artystyczna (odbywają się zajęcia plastyczne oraz terapeutyczne). Dodatkowo Klub współpracuje z młodzieżą skupioną w Arce przez co te zajęcia mają charakter międzypokoleniowy. Od około dwóch lat w Klubie działa grupa taneczna. We współpracy z Arką i parafią powstało wiele projektów

grantowych. Gmina Miasta Radomia wspiera Klub projektami z zakresu polityki społecznej i senioralnej dzięki czemu Klub może organizować różnego rodzaju wyjazdy, zajęcia integracyjne oraz spotkania. W kilku edycjach Klub otrzymał grant z programu ASUS (ogólnopolski program grantowy). Z tego programu realizowane były różnego rodzaju zajęcia fotograficzne, aerobik, zajęcia na basenie, ale przede wszystkim zajęcia międzypokoleniowe. Klub wyróżnia się tym, że stara się działać wspólnie nie tylko z seniorami, ale i z młodzieżą. Zajęcia w Klubie są między pokoleniowe. Grupy tematyczne spotykają się minimum raz w tygodniu chyba, że zachodzi potrzeba żeby spotykać się częściej. Grupa taneczna spotyka się w Centrum Arka przy ul. Kelles – Krauza 19, gdzie zajęcia prowadzi pan Hubert, natomiast grupa artystyczna spotyka się na Starym Mieście, gdzie współpracuje z panią Beatą Kępą. Seniorzy bardzo chętnie angażują się w wolontariat. W czasie kiedy były prowadzone zbiórki dla potrzebujących z Ukrainy, seniorzy z Klubu włączyli się w pomoc przy pakowaniu, sortowaniu, a także przy wydawaniu paczek. Byli oni dostępni przez całą dobę i robili to wspólnie z młodzieżą, która działa w Arce oraz z osobami z terenu parafii św. Wacława. Wśród członków Klubu są emerytowani nauczyciele, którzy w momencie kiedy młodzież z Arki potrzebuje pomocy przy wyrównaniu jakichś braków edukacyjnych, to ci seniorzy chętnie służą pomocą.

Radna Małgorzata Półbratek zapytała gdzie seniorzy byli na wycieczkach w ramach grantów, które otrzymali. **Przedstawicielka Klubu Seniora** odpowiedziała, że były to wycieczki m.in. do: Lublina, Warszawy, Wieliczki, Krakowa, Ćmielowa, Kielc, Sandomierza. Przynajmniej raz w roku jest organizowana jakaś jednodniowa wycieczka. Przedstawicielka dodała, że dziękuje za wsparcie finansowe i przede wszystkim za to, że seniorzy są dostrzegani. Potrzebna jest współpraca między miastem a Klubem. Seniorzy są do dyspozycji i jeżeli będą tylko potrzebni to zapraszają do współpracy.

Radna Wioletta Kotkowska podziękowała seniorom za tak liczne przybycie i wspaniałe przyjęcie radnych. Priorytetowym działaniem Prezydenta Radosława Witkowskiego jest właśnie działalność senioralna. Radna wyraziła swoje zadowolenie z tak prężnego działania seniorów i z tego, że seniorzy korzystają ze środków, które daje miasto na rozwój i aktywne życie seniorów. Radna dodała, że radni są do dyspozycji seniorów i jeżeli tylko będą mogli coś dla nich zrobić to zawsze chętnie pomogą. Poprosiła seniorów, aby zwracali się do radnych ze swoimi potrzebami.

Przedstawiciel Klubu Seniora powiedział, że w marcu weszła zmiana ustawy o samorządzie i teraz polityka senioralna stanowi zadanie własne gminy. Zapytał czy będzie to powodowało jakieś zmiany. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że samorząd jest zawsze otwarty na politykę senioralną. **Przedstawiciel Klubu Seniora** zapytał czy ruszą tańce nad zalewem na Borkach. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** odpowiedział, że tak, jeśli tylko pogoda na to pozwoli.

Przedstawiciele seniorów zaprezentowali radnym swoje prace plastyczne oraz umiejętności taneczne. Pani Agnieszka Banasik oprowadziła radnych po obiekcie Centrum „Arka”.

Przedstawiciele Klubu Seniora poprosili o możliwość dofinansowania wyjść do kina, teatru oraz krótkiego wyjazd nad morze dla seniorów lub zorganizowanie dwu, trzydniowego wyjazdu ponieważ Klub stać tylko na jednodniowe wycieczki.

Przedstawicielka Klubu Seniora poruszyła problem z ogólnopolską kartą seniora, ponieważ nie wszędzie jest ona honorowana.

Radny Robert Chrobotowicz powiedział, że na Ustroniu zawiązał się nowy klub emeryta i zaprosił seniorów do działalności w tym klubie.

Przewodniczący Komisji Marcin Kaca podziękował seniorom za spotkanie i możliwość zapoznania się z działalnością Klubu. Zaprosił również seniorów do współpracy.

Przedstawicielka Klubu Seniora podziękowała opiekunom poszczególnych grup działających w Klubie Seniora m.in. pani Agnieszce, panu Hubertowi i pani Beacie.

Ad.3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marcin Kaca

Protokołowała:
Sylwia Sykuła

